
 

 Vysvetlenie SP č. 5  – na žiadosti č. 6 a č. 7 
 
Stredná priemyselná škola stavebná a geodetická, Lermontovova 1, Košice ako verejný obstarávateľ 
podľa § 7 ods. 1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal 
prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o 
vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia 
elektronického trhoviska s názvom „Rekonštrukcia budovy školy SPŠ - Stavebnej a geodetickej na ul. 
Lermontovova 1, Košice – I.ETAPA Prístavba“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 
234/2021 pod číslom 47298- WYP zo dňa 18.10.2021 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).  
 
Po oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 113 
ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie  

 
 
Žiadosť o vysvetlenie č.6  
 
Otázka č.1  
Časť: 01. Strešná konštrukcia nadstavby - Hrubá stavba 
1 011 413941123.S Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L č. 14-22, alebo výšky do 220 mm t 
2,373  
2 134 134870001160.S Oceľový nosník HEB 220, z valcovanej ocele S235JR m 2,373 
V položke č. 2 má byť jednotkou "m"  a mení sa množstvo po prepočte na hodnotu 33,18 m. V polozke č. 2 ma 

byt jednotkou "tona" pripadne po prepocte 33,18m. Je potrebne opravit merne jednotky alebo doplnit 

prepocitane mnozstvo a mernu jednotku ponechat? 

 
ODPOVEĎ  

V položke č. 2 má byť jednotkou "m"  a mení sa množstvo po prepočte na hodnotu 33,18 m. 

Uvedené zapracoval verejný obstarávateľ v Príloha k SP č. 5-1 Výkaz výmer ( OPRAVA 2) 

 

Žiadosť o vysvetlenie č. 7 
 
Otázka č.1  
 Nemôže uchádzač vo svojej ponuke nahradiť oceľovú konštrukciu krovu drevenou? Táto konštrukcia by v 
prípade správneho návrhu spĺňala rovnako tak statické požiadavky kladené na konštrukciu krovu a umožnila by 
ponuku predložiť väčšiemu počtu uchádzačov a jej realizácia by bola možno aj ekonomicky výhodnejšia. 
Neprehodnotí verejný obstarávateľ spolu s projektantom aj túto alternatívu? 

Odpoveď:  

Nie, oceľovú konštrukciu krovu nie je možné nahradiť drevenou. Bolo to predmetom riešenia 

pri spracovaní PD, kde po zvážení všetkých riešení bola navrhnutá oceľová konštrukcia. Ide 

nám hlavne o suchú montáž celej strešnej konštrukcie bez mokrých procesov 

a technologických prestávok. 

 
Otázka č.2  
Vo výkaze výmer aj v projektovej dokumentácií sa uvažuje len s výmenou časti výplní otvorov - okien? Ostatné 
okná na budove ostávajú pôvodné? Nebolo by lepšie vymeniť naraz všetky okná na celej budove? Zabezpečila by 
sa tým rovnaká kvalitatívna úroveň okien na celom objekte 

Odpoveď:  



Žiadame prečítať technickú správu str.7,  3.4 Výplňové konštrukcie. 

 

Otázka č.3  
Mohol by verejný obstarávateľ zverejniť výkaz výmer s podrobnejším popisom výpočtu výmer jednotlivých 
položiek? (tzv. figúry) Množstvá vo viacerých položkách sa nám nezdajú byť správne vypočítané a kedže sa jedná 
o rekonštrukciu uchádzači by tak jednoznačnejšie pochopili, aký rozsah prác je v jednotlivých položkách 
uvažovaný. 

Odpoveď: 

Všetky položky sú správne. V prípade zistenia nesprávneho výpočtu žiadame o konkrétnu 

požiadavku.  

 

Otázka č.4  

V projektovej dokumentácií je uvedené : SKLADBA STREŠNÉHO PLÁŠTA STREŠNEJ NADSTAVBY V ČASTI KROKVY 
SO ZATEPLENÍM TEPELNÁ IZOLÁCIA ISOVER UNIROLL PLUS MEDZI KROKVY HR. 220 mm. Prosíme verejného 
obstarávateľa o stanovisko, kde vo výkaze výmer je tento materiál vykázaný? Ak tam chýba žiadame ho do výkazu 
výmer doplniť. 

Odpoveď: 

Je to uvedené v položke č.26, objekt SO-01 Strešná konštrukcia nadstavby – hrubá stavba 

a  kód 631650000700 označuje materiál ISOVER UNIROLL PLUS s λ = 0,035 W/m.K hr. 100 mm 

a kód 631650001100R označuje materiál ISOVER UNIROLL PLUS s λ = 0,035 W/m.K hr. 220 mm 

(R je tam kvôli hr. 220 mm, ktorá sa v databáze Cenekon nenachádza). 

Otázka č.5  
Je projektová dokumentácia zosúladená s výkazom výmer? Obsahuje výkaz výmer všetky položky definujúce 
rozsah prác, ktoré sa majú vykonať? V prípade rozdielov medzi projektovou dokumentáciou a výkazom výmer, z 
čoho má uchádzač pri ocenení zákazky vychádzať? 

Odpoveď: 

Áno, projektová dokumentácia je zosúladená s výkazom výmer. Výkaz výmer obsahuje rozsah 

prác, ktoré sa majú vykonať a naceniť.  

 

Oznam 

Zmena/ úprava, v Zadaní tak ako je uvedené vo Vysvetlení SP č. 5 bola zapracovaná a je zvýraznená  

v aktualizovanej prílohe s označením : 

Príloha č. 5-1 k SP Výkaz výmer (OPRAVA 2),  ktorú verejný obstarávateľ zverejnil v profile. 

Žiadame uchádzačov, aby pri predkladaní ponuky použili aktualizovaný výkaz výmer. 

 

 

V Košiciach, 16.11.2021 


